ПРОТОКОЛ № 3

пленарного заседания Общественной палаты

в рамках XIV Гражданского форума Ульяновской области

«Гражданский активист – опора региона»

16.12.2022 г.                                                                             г. Ульяновск

Место проведения: концертный зал имени В.А.Клауса Ульяновского

государственного педагогического университета имени И.Н.Ульянова (площадь

Ленина, д. 4)

Участники: представители НКО и ТОС Ульяновской области, члены

региональной и муниципальных общественных палат, представители

исполнительных органов власти и органов местного самоуправления, всего -

502 человека.

Повестка дня:

1. Приветственное слово Губернатора Ульяновской области.

2. Церемония награждения

- награды Президента Российской Федерации

- Премия Губернатора Ульяновской области

- награды Общественной палаты Российской Федерации

- награды Общественной палаты Ульяновской области

- премия «Общественное признание-2022»

- иные награды.

3. Об итогах работы площадок XIV Гражданского форума Ульяновской области.

4.Подведение итогов.

СЛУШАЛИ:

Колоткова И.А.: открыла Пленарное заседание Общественной палаты в рамках

XIV Гражданского форума Ульяновской области.

Предоставила слово Губернатору УО Русских А.Ю.

Приветственное слово Губернатора Ульяновской области Русских Алексея

Юрьевича

Вручение государственных наград члену регионального общественного штаба по

наблюдению за выборами в Ульяновской области Абдрахмановой Е.Р.

Вручение региональных наград члену Областного союза «Федерация профсоюзов

УО», председателю УООО «Всероссийский Электропрофсоюз» Ильмурзиной О.В.;

члену ОП УО Клопкову С.И.;  вице-президенту Димитровградской местной ОО

«Федерация кикбоксинга» Салихову Р.Ж.; ведущему специалисту по связям с

общественностью отдела поддержки НКО и развития гражданского общества ОГКУ

«Дом прав человека в Ульяновской области» Додоновой А.А.; председателю РО ООО

«Всероссийская организация родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с

ментальными и иными нарушениями, нуждающихся в представительстве своих

интересов» Верюгиной С.В.; члену Областного союза «Федерация профсоюзов УО»

Винокуровой М.М.; специалисту отдела общественных коммуникаций и работы с

гражданским обществом администрация МО «Инзенский район» Вишняковой Л.Г.;

члену  ООГПО «Российское общество «Знание», кандидату педагогических наук

Захаровой И.В.; председателю УОМОО «Вектор», директору филиала ООГПО

«Российское общество «Знание» в УО Петрищевой Н.Н.; члену Областного союза

«Федерация профсоюзов УО» Фадеевой Г.С.; заместителю директора по АХЧ

МБУДО Детская школа искусств № 12 г. Ульяновска Хазову В.А.; председателю

правления УРОО «Поисковый отряд Авангард» Ярмушеву А.В.;  председателю

правления УОО «ВИВАТ» РО ООО «Российский Союз ветеранов Афганистана»

Семенычеву С.П.; председателю филиала Ленинского района г. Ульяновска УОО

ВОО ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» Юсупову М.Р.

Вручение сертификата лауреата ежегодной премии Губернатора УО за

выдающиеся достижения в области правозащитной, благотворительной и

добровольческой (волонтёрской) деятельности исполнительному директору –

руководителю Аппарата УРО ООО «Ассоциация юристов России» Гришиной Е.С.;

члену ОП УО, председателю УРО ООО «Российский Красный Крест» Сибагатулиной

Е.И.; члену УРО ВОД «Волонтёры Победы» Мишиной М.Р.

Вручение общественных наград директору департамента городской среды

Министерства ЖКХ и строительства УО Чупахиной Е.Ю.; начальнику отдела по

обеспечению взаимодействия с институтами гражданского общества МКУ

«Управление делами администрации города Ульяновска» Смуряковой А.А.;

начальнику отдела «Центр компетенций по вопросам городской среды - проектный

офис» ОГКП «Агентство стратегического консалтинга» Егорову А.Н.; ведущему

архитектору отдела «Центр компетенций по вопросам городской среды - проектный

офис» ОГКП «Агентство стратегического консалтинга» Маловой О.С.

Вручение Благодарственного письма врио командующего войсками

Центрального военного округа члену ОП УО, директору  ОГАУ «Издательский дом

«Ульяновская правда» Шишову А.В.

Вручение диплома победителя областного конкурса «Общественное признание»:

в номинации «Лидер НКО года» Белиной С.М.; в номинации «Доброволец года»

Вражкиной О.А.; в номинации «Просветитель года» Мокееву А.С.; в номинации

«Журналист года» Творогову А.Н.; в номинации «НКО года» Димитровградской

местной общественной организации инвалидов-опорников «Преодоление» УООО

ООО «ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ»; в номинации «Дебют года»

АНО Студия Раннего Плавания и Гидрореабилитации «АкваДар»; в номинации

«Лучшая сельская НКО года» АНО по развитию человеческого потенциала в МО УО

«Содружество».

Колоткова И.А.: предложила перейти к подведению итогов работы площадок

XIV Гражданского форума Ульяновской области.

СЛУШАЛИ:

Выступление Коротеевой О.В., директора научно-образовательного центра

«Общественно - государственное взаимодействие, некоммерческий сектор и

социальное предпринимательство» ИГСУ РАНХиГС.

Выступление Сибагатулиной Е.И., заместителя Председателя Общественной палаты

Ульяновской области.

Выступление Камаева Р.Р., председателя комиссии Общественной палаты

Ульяновской области по вопросам местного самоуправления и развития сельских

территорий.

Выступление Калмыкова О.А., члена комиссии Общественной палаты Ульяновской

области по физической культуре и спорту.

Колоткова И.А.: в заключение работы XIV Гражданского форума УО сообщила, что

в 2022 году Общественная палата РФ впервые представила результаты рейтинга

региональных общественных палат, где Общественная палата Ульяновской области

заняла 3 место среди всех субъектов РФ и 2 место по медиаактивности. Призвала

общественников не снижать достигнутой планки, а руководителям ИОГВ, главам

администраций районов привлекать ресурсы общественности для решения общих

задач, предусматривать средства на проведение грантовых конкурсов, использовать

информационные ресурсы региональной Общественной палаты для информирования

граждан о важных инициативах и проектах.

Председатель Общественной палаты

Ульяновской области

И.А. Колоткова

Протокол вела Степанова О.В.